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Chambre 
dei Représentants der 

Kamer 
Volksvertegenwoordigen 

18 FÉVRIER 1947. 

PROJET DE LOI 

apportant des modifications : a) aux lois et arrêtés 
relatifs aux impôb sur les revenus et à la contribu­ 
lion nationale de crise, b) aux lois et arrêtés relatifs 
aux taxes spéciales assimilées aux impôts directs. 

AMENDEMENTS 

PRE.SENTES PAR M. PHILIPPART. 

A aupprimer. 

A supprimer. 

ART. 33. 

ART. 34. 

Ä.RT. 35. · 

Ajouter un Iittera d) libellé comme suit : 

11 d) les centimes additionnele à l'impôt complémen­ 
taire personnel établis parI'article 16 de l'arrêté royal n° 14 
du 3 juillet 1939 >>. 

A supprimer. 
ART. 36. 

ART. 37. 

J • - Ajouter un 3"'0 alinéa libellé comme suit : 

Au 2" alinéa du § /" de l'article 32 des lois coordonnée» 
remplacer le mot n deux n par le mot ,, cinq ,,. 

Voir: 
59 : P,ojct de loi. 

132, 1.56, 167, 172, 178 et 181 Amendements. 

18 FEBRUARI 1947. 

WETSONTWERP 

waarbij wijzigingen worden gebracht : a) ~ de 
wetten en besluiten betreffende de inkonutenbela.s­ 
tingen en de nationale c,jsisbel~, h) aan de 
wetten en besluiten betreffende dè met de directe 

belastingen gelijkgestelde speciale taxes. 

AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DEN HEER PHILIPPART. 

Weglaten. 

Weglaten. 

ART. 33. 

ART. 34. 

Ä.RT. 35. 

Een littera d) toevoegen, luidend als volgt : 

1< d) de opcentimes op de aanvullende personeele 
belasting, gevestigd bij artikel 16 der besluitwet n' 14 van 
3 Juli 1939. 1, 

Weglaten. 
ART. 36. 

ART. 37. 

1 . - Een 3d• alinea toevoegen, luidend als volgt : 

ln de 2d< alinea van § 1 van arti~el 32 der samengeor­ 
dende wetten het woord c, twee ,1 vervangen Joor het 
woord << vijf 11. 

Zie: 

59 : Wetsontwerp. 
132, 156, 167, l 72, 178 en 181 Amendementen. 

G. 
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2. - A la troisième ligne du texte proposé dans le pro­ 
jer, remplacer u 1945, 1946 et 1947 » par: « 1945, 1946, 
1947 et 1948 ,,. 

3. - Ajouter un 4'"' alinéa libellé comme suit : 

Ajouter à l'article 35, § /" des lois coordonnées le texte 
ci-après: 

<c Les bénéfices provenant de cessions de commerce ou 
d'entreprises sont répartis par cinquième, ajoutés aux béné­ 
fices déclarés et taxis des cinq années précédentes ou des 
cinq exercïces antérieurs; les cotisations de ces exercices 
sont revisées en conséquence par rappels de droits >>. 

4. ~ Ajouter un 5'"" alnéa libellé comme suit : 

Ajo-iiter à l' art~cie 46, in fine .. l'alinéa ci-après: 

• <c Lorsque le revenu global d'un redevable comprend 
un bénéfice de cession ou de cessation d'exploitation, ce 
bénéfice est, pour le calcul de l'impôt complémentaire per­ 
sonnel, réparti sur cinq années ou exercices et les coti­ 
sations de ces exercices sont reoisées par rappels de 
droits >>. 

ART. 37bis (nouveau). 

Ajouter un article 37bis libellé comme suit ; 

Ajouter à l'article 55 des lois coordonnées un ·§ 3 ainsi 
libellé: 

« En ce qui concerne les personnes exerçant une pro­ 
fession libérale et soumises à une discipline légalement 
organisée, les co',nmissions appelés à donner leur arJis aux 
termes du § 2, se composent exclusivement de titulaires 
de ces professions. Les bâtonniers de l'ordre des avocats 
ou le président des organismes professionnels fixent la com­ 
position de ces commissions et le lieu où elles siègent. Ils 
les président et reçoivent le serment de leurs membres. 
Le contr8leur assiste aux séances. 

c< Les dispositions du § 2 auxquelles il n'est pas dérogé 
restent applicables >l. 

ART. 3ïter {nouveau). 

Ajouter un article 37ter ilbellé comme suit ; 

Ajouter à l'article 44, § l''' des lois coordonnées, le texte 
suioani : 

« 6) po-ur autant qu'elles n'aient pas été déduites à titre 
de charges professionnelles, les sommes payées par le rede­ 
vable pour lui ·e1t pour les personnes à sa charge, à trfre 
d'honoraires, émoluments, etc. aux avocats, notaires, mé­ 
decins, chirurgiens, architectes, experts, sages-femmes, 

2. - Op den derden regel van den in het ontwerp voor-­ 
gestelden tekst u 1945, 1946 en 1947 1> vervangen door 
n 1945, 1946, /947 en 1948 n. 

3. - Een 4.te alinea, toevoegen, laidènd ab volgt : 

Aàn artikel 35, § I, der samengeordende wellen toevoe­ 
gen wat volgt : 

« De winsten voortvloeiend uit ooerdrachien oan han­ 
delszaken of ondernemingen worden verdeeld per vijfde, 
gevoegd bij de aangegeven winsten en aangeslagen voor 
de vorige vijf jaren of de vorige oijf dienstjaren; de aan­ 
slagen van die dienstjaren worden dienovereenkomstig ge­ 
wijzigd door terugvordering van rechten. ,, 

4. - Een 5'1" alinea toevoegen, luidend als volgt : 

Aan artik:_el 46, in fine, volgende alinea toevoegen : 

u Wanneer het globaal inkomen van een belastingplich­ 
tige een winst van overdracht of uitscheiding uan bedrijf 
omvat, wordt deze winst, voor de berekening van de aan­ 
vullende personeele belasting, verdeeld over vijf jaren of 
dienstjaren en worden de aanslagen oan die dienstjaren 
gèwijzigd door ieruguorderiag van rechten. ,> 

ART. 37bis (nieuw). 

Een artikel 37bis toevoegen, Iuidend als volgt : 

Aan artikel 55 der samengeordende wetten een § 3 
toevoegen, luidend als volgt: 

<< Wat d-e personen betreft, die een vrij beroep uitoefe­ 
nen en onderworpen zijn aan een wettelijk_ ingestelde lucht, 
zijn de commissiën, die luidens § 2 hun advies dienen te 
geven, uitsluitend samengesteld uit titularissen unn die be­ 
roepen. De staf houders van de orde der advocaten of de 
voorzitter der beroepsorganismen bepalen de samenstel­ 
ling van die commissiën en ·ae plaats waar zij zetelen. Zij 
nemen liet voorzitterschap er van waar en nemen den eed 
aJ van hun leden. De controleur uiooni de vergaderingen 
bij. 

n De bescl1ik,kingen van § 2, waaroan niet wordt «[ge­ 
wek_en, blijven van toepassing. n 

ART. 37ter. 

Een artikel 37ter toevoegen, luidend als volgt : 

Aan arli~el 44, § 1, der samengeordende wellen toevoe­ 
gen wat volgt : 

« 6) voor zoouer zij niet als bedrijfslasten werden aJge­ 
trok~en, de sornmen die door den belastingplichtige, 
ooor zichzelf en voor de personen te zijnen laste, als 
eereloonen, emolumenten, enz. werden betaald aan de 
advocaten, notarissen, geneesheeren, heelmeesters, archi- 
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cliniques, hôpitaux et, en général, à tolite personne tom­ 
bant sous l'application de l'article 25, § I", 3°. >l 

« Cette déduction n'est adrrîise que moyennant mention 
précise, dans la déclaration, de la personne physique ou 
morale qui a bénéficié du payement. 11 

ART. 37quater (nouveau). 

Ajouter un article 37quater libellé comme suit : 

(! L'article 52 des lois coordonnées est rétabli, à parfa 
de l'exercice fiscal 1947, dans le texte de l'article 4 de 
l'arrêté royal, n° 203, du 27 septembre 1935, sous les modi­ 
fications suivantes: 

>> a} abroger le § 3; 
>J 'b} substituer au § 4 le texte suivant: 

1> Les reuenus déjà taxés autres que le revenu cadastral 
des immeubles ou partie d' immeubles utilisés à des fins 
professionnelles ne peuvent venir en déduction des reve­ 
nus taxables à nouveau qu'à concurrence de leur montant 
total net, préalablement diminué de leur quote-pari pro­ 
fessionnelle dans les frais généraux d'administration. 

>> Cette quote-part est fixée forfaitairement à 5 % de ces 
revenus. 

>> c') abroger le § 5. » 

ART. 37 quinquies (nouveau). 

Ajouter un article 37qui~quies libellé comme suit : 

Modifier comme suit les articles 27 et 86 des lois coor­ 
données: 

(1 § 1 ''". - Au littéra a) du § 2bis de l'article 27 des lois 
coordonnées, les mots <( avant le I qr juillet 1926 1i sont 
rem placés par les mots H avant le 10 mai 1940 n. 

>1 § 2. - Au§ 1°', alinéa 1°' de l'article 86 des lois coor­ 
données, il est inséré après les mots « la loi monétaire du 
30 mars 1935 1> les mots <c et des arrêtés monétaires du 
l"' mai 1944 n. 

>> § 3. - Au § 1 ~', littéra b) de l'article 86 des lois 
coordonnées, les mots « le 30 mars 1935 n sont remplacés 
par les mots <c le 9 octobre 1944 )>. 

>> § 4. - Les cotisations établies, sans qu'il ait été tenu 
compte des modifications résultant du présent article, 
seront revisées d'office. » 

iecien, deskundigen, vroedvrouwen, l(liniel(en, hospitalen, 
en, in het algemeen, .aan alle personen die onder de toe­ 
passing vallen van artil(el 25, I "" paragraaJ, 3°. · 

J> Deze af;tre~ is allee_n toegelaten mits duidelifk_e eer­ 
melding, in de aangifte, van den natuurlifken of rechts­ 
persoon die de betaling heeft genoten. >> 

ART. 37quater (nieuw). 

Een artikel 37quater toevoegen, luidend als volgt : 

Artif~el 52 der samengeordende wetten wordt, van het 
belastingjaar 1947 af, opnieuw opgenomen in den tekst van 
artikel 4 van het Koninklijk besluit n' 203 van 27 Septem­ 
ber 1935, mits volgende toiizigingen : 

a} § 3 weglaten; 
b) § 4 vervangen door oolgenden tek_st: 

<< De reeds aangeslagen inkomsten, met uitzondering 
oan het kadastraal inkomen van de tot bedrijfsdoeleinden 
gebruik.te onroerende goederen of gedeelten van dito goe­ 
deren, mogen slechts worden afgetrokken van de opnieuw 
belastbare inkomsten tot beloop van hun totaal netto­ 
bedrag, vooraf verminderd met hun beroepaandeel in de 
algemeene beheerskosten. 

» Dit aandeel wordt forfait.air vastgesteld op 5 t. h. van 
die ink_omsten. H 

i> c) § 5 ureglaien, >l 

ART. 37quinquies (nieuw). 

Een artikel 37 quinquies toevoegen, luid end als volgt : 

Artikelen 27 en 86 der samengeordende wetten WIJZI­ 

gen als volgt : 

(< § 1. - ln litt. a), § 2bis van artikel 27 der samen­ 
geordende wetten, worden de woorden « vóór I Juli 1926 >> 

vervangen door de woorden <( vóór 10 Mei 1940 ». 

n § 2. - Jn de l''" paragraaf, l''• alinea, van artikel 86 
der samengeordende wetten, worden na de woorden « de 
muntwet van 30 Maart 1935 " de woorden u en de munt­ 
besluiten van 1 Mei 1944 >> ingevoegd. 

>> § 3. - ln de 1 ''' paragraaf, litt. b), van artikel 86 der 
samengeordende wetten, worden de woorden « den 
30" Maart 1935 >> vervangen door de woorden « den 9n Octo­ 
ber 1944 11. 

>> § "4. - De aanslagen, die werden gevestigd zonder 
rekening te houden met de uit dit artikel voortvloeiende 
wijzigingen, worden ambtshalve herzien. J> 

M. PHILIPPART, 
A. COPPE, 
J. DUVIEUSART. 


